
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 SETTORE PATRIMONIO, OPERE PUBBLICHE E POLITICHE SOCIALI

Giussano, 22/12/2023 Determinazione n. 930/2023

OGGETTO: ACCORDO PER LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA AREA 
LAGHETTO: 

CIG 87481398AC. AVVIO DEL CONTRATTO ATTUATIVO N. 2 IN FAVORE DELLA 
SOCIETA’ COLOMBO GIARDINI S.R.L. ED ASSUNZIONE DEL RELATIVO 
IMPEGNO DI SPESA (CIG FIGLIO A042F7C856).

 

Il Dirigente del Settore Patrimonio, Opere Pubbliche e Politiche Sociali; 

RICHIAMATI, in merito al procedimento relativo ai lavori di manutenzione straordinaria 
area laghetto:

- determinazione dirigenziale n. 365/2021 relativa all’approvazione dell’accordo 
per un importo di quadro economico pari ad € 54.930,00 di cui € 44.100,00 per 
lavori oltre € 900,00 quali oneri per la sicurezza ed oltre I.V.A. 22%, a favore della 
società Colombo Giardini s.r.l. di Cernusco Lombardone (Lc) Via Regina, 16;

- contratto Rep. n. 6951 del 13/07/2021;

DATO atto che con la sopra citata determinazione si è proceduto altresì all’approvazione 
del primo contratto applicativo per € 30.000,00 oltre I.V.A. 22%%, perfezionata con la 
sottoscrizione della scrittura privata Rep. 110/2021 del 20/07/2021;

ACCERTATA la necessità di dare avvio, in adesione all’Accordo quadro in oggetto, al 
Contratto attuativo n. 2 (CIG FIGLIO A042F7C856), per l’esecuzione dei lavori in oggetto, 
affidandone l’esecuzione alla predetta società Colombo Giardini s.r.l., con rispetto delle 
medesime condizioni contrattuali in essere, per un importo contrattuale di euro 
15.000,00 compresi oneri per la sicurezza ed oltre I.V.A. 22%;

RITENUTO, alla luce di quanto sopra esposto:
― di stipulare con la precitata società affidataria, regolare contratto d’appalto a mezzo 

di scrittura privata, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., 
fatta salva la facoltà di eseguire il contratto in via d’urgenza, ai sensi dell’art. 32, 
commi 8 e 13, del D.Lgs. n. 50/2016;

― di pubblicare l’esito della procedura di cui sopra, all’albo comunale on-line e sul 
profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi 
dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016;

ACCERTATO che:
― la società Colombo giardini s.r.l. risulta in possesso di tutti i requisiti di idoneità  e di 

ordine speciale - idoneità e organizzativa e dotazione di attrezzature tecniche - in 
relazione alle caratteristiche degli interventi da realizzare;



Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962

― è stata acquisita la regolarità contributiva dell’operatore economico, giusto DURC 
regolare agli atti d’ufficio, con scadenza 9-02-2024;

― ha dato riscontro favorevole la verifica effettuata sul casellario ANAC;
― ha fornito certificazione DGUE aggiornata;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 226, comma 2, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 le 
disposizioni di cui al D.Lgs. n. 50/2016 continuano ad applicarsi ai procedimenti già in 
corso, alla data in cui il codice ha acquisito efficacia, ovvero il 1° luglio 2023;

VERIFICATA l’insussistenza dell’obbligo di astensione, relativo alle potenziali situazione 
di conflitto di interesse nell’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 1, 
comma 42, lettera h) della legge n. 190/2012 e dell’art. 6bis della legge n. 241/1990;

DATO ATTO, altresì, che nell’ambito del presente appalto il Responsabile Unico del 
Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 è l’arch. Marcella Malzanni, 
Funzionario Tecnico, Responsabile del Servizio Patrimonio e Opere Pubbliche;

VISTI:
― il DUP Sezione Strategica 2019-2024 – Sezione Operativa 2023-2025, approvato con 

deliberazione di Consiglio comunale n. 60 del 21 dicembre 2022;
― il bilancio di previsione 2023-2025, approvato con deliberazione di Consiglio 

comunale n. 60 del 21 dicembre 2022, nonché tutte le successive variazioni 
approvate dagli organi competenti ai sensi dell’articolo 175 del D.Lgs. n. 267/2000;

― il Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 (parte finanziaria), approvato con 
deliberazione di Giunta comunale n. 259 del 29 dicembre 2022, con il quale sono 
state attribuite le dotazioni finanziarie necessarie per la gestione ai dirigenti 
competenti, ai sensi dell’articolo 169 del D.Lgs. n. 267/2000, nonché tutte le 
successive variazioni approvate dagli organi competenti ai sensi dell’articolo 175 del 
D.Lgs. n. 267/2000;

― il P.I.A.O. (Piano Integrato di Attività e Organizzazione) 2023-2025 approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 30 marzo 2023;

VISTI, altresì:
― gli art. 107, comma 3, lett. d) e 192 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267;
― gli art. 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000 e le norme del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. in 

merito alle regole contabili per l’assunzione degli impegni di spesa e per la relativa 
liquidazione;

― i Decreti sindacali:
 n. 29 del 19 dicembre 2019 e n. 11 del 21 dicembre 2022 di conferimento degli 

incarichi dirigenziali;
 n. 12 del 30 dicembre 2022 di sostituzione reciproca dei dirigenti in caso di 

vacanza, assenza o impedimento;

VERIFICATI gli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Su proposta del Responsabile del Procedimento Arch. Marcella Malzanni, Funzionario 
Tecnico del Servizio Patrimonio e Opere Pubbliche; 

D E T E R M I N A



Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962

per le motivazioni in premessa esposte che si intendono interamente richiamate e 
trascritte:

1) di dare avvio, al Contratto attuativo n. 2 per l’esecuzione di interventi di 
manutenzione straordinaria area laghetto nell’ambito del relativo Accordo Quadro di 
cui al contratto rep. n. 6951/2021, all’operatore economico Colombo Giardini s.r.l. 
di Cernusco Lombardone (Lc) Via Regina, 16, alle medesime condizioni contrattuali in 
essere, ovvero ribasso del 39,639% sull’elenco prezzi di riferimento previsto dal 
Capitolato Speciale d’Appalto, per l’importo di euro 15.000,00 compresi oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso ed oltre I.V.A. 22%;

2) di stipulare con la precitata società affidataria, regolare Contratto Attuativo n. 2 a 
mezzo di scrittura privata, come da schema già approvato con determinazione n. 
365/2021 - ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 - fatta salva la 
facoltà di eseguire il contratto in via d’urgenza ai sensi dell’art. 32, commi 8 e 13, 
del D.Lgs. n. 50/2016;

3) di impegnare la somma corrispondente al CONTRATTO ATTUATIVO n. 2 per                  
€ 18.300,00  comprensiva di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso ed I.V.A. 
22%, come segue:

Miss. Prog. Tit. Macr. Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio 
contabile

Importo (iva 
inclusa)

9 2 2 2 106812

SPESE PER 
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA AREE 
VERDI

2023
€ 18.300,00, a 
scomputo impegno 

n°1213-2021

Fornitore Colombo Giardini s.r.l.
Partita IVA/codice fiscale 02959360138
CIG ACCORDO QUADRO 87481398AC
CIG CONTRATTO ATTUATIVO N. 2 A042F7C856
CUP (in caso di opere) ***
Piano finanziario (5°livello) U.2.02.01.09.014 – Opere per la sistemazione del suolo
c-c dedicato, ai sensi dell’art. 3, 
comma 7 L. 136/2010 Da documentazione agli atti

Esercizio di esecuzione
lavori

Si tratta di lavori finanziati da risorse 2023 ma che si 
configurano come prestazioni svolte ed esigibili 
dall’impresa nell’esercizio 2024. Gli impegni 
verranno pertanto successivamente imputati sugli 
esercizi futuri, sulla base della presunta esigibilità, 
previa costituzione di FPV mediante variazione di 
bilancio ai sensi dell’articolo 175, comma 5 – quater, 
lettera b) del D.Lgs.267/2000

Fonte di finanziamento FPV da entrate da permessi per costruire accertate nel 
2021

4) di individuare, nell’ambito della presente procedura di affidamento, quale 
Responsabile Unico Procedimento, l’arch. Marcella Malzanni, Funzionario Tecnico, 
Responsabile del Servizio Patrimonio e Opere Pubbliche;



Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962

5) di demandare:
― al Servizio Contratti gli ulteriori adempimenti per la stipula del contratto;
― al Servizio Ragioneria e Bilancio il pagamento della somma sopra indicata al 

ricevimento di regolare fattura, previo atto di liquidazione attestante il riscontro 
della regolarità della prestazione e della rispondenza della stessa ai termini ed 
alle condizioni pattuite ai sensi dell’articolo 184 del D.Lgs. n. 267/2000;

6) di procedere alla pubblicazione dell’esito di procedura, tramite pubblicazione del 
presente atto sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione 
trasparente” ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 e sul sito 
dell’Osservatorio dei Contratti Pubblici di Regione Lombardia;

7) di dare atto, che:
― ai sensi dell’art. 3, comma 3, della L. n. 241/90 nonché dell’art. 120 del D.Lgs. n. 

104/2010, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al 
Tar Lombardia – sede di Milano, entro 30 giorni dalla pubblicazione dello stesso;

― ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, il programma dei 
pagamenti conseguente l’impegno di spesa in esame è compatibile con gli 
stanziamenti di cassa iscritti nel bilancio di previsione e con i vincoli di finanza 
pubblica.

 

ATTESTA

ai sensi dell’art. 147bis del D.lgs. n. 267/2000, che l’assunzione del presente provvedimento 
avviene nel rispetto della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.

ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.lgs. n. 267/2000, che i provvedimenti che comportano 
impegno di spesa sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria.

IL DIRIGENTE 
SETTORE PATRIMONIO, OPERE PUBBLICHE E POLITICHE SOCIALI 

CORNACCHIA DAVID 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano.



 
Settore Patrimonio, Opere Pubbliche e Politiche Sociali 
Servizio Strade, Servizi a rete                                                                                                                        STAZIONE APPALTANTE 

 
 

Spett.le Comune di Giussano 
Settore Patrimonio, Opere Pubbliche e Politiche Sociali 

Piazzale Aldo Moro n. 1 – Giussano (MB) 
 
 

…….. …. 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA RELATIVA AL POSSESSO DEI REQUISITI PER L’AFFIDAMENTO DEI 
CONTRATTI PUBBLICI EX ARTT. 94, 95, 96, 97, 98 E 100 DEL CODICE DEI CONTRATTI 

 

il sottoscritto MASSIMILIANO COLOMBO 

nato a MERATE (LC) 23807 Il 09-05-1971   

codice fiscale CLMMSM71E09F133D 

in qualità di LEGALE RAPPRESENTANTE – AMMINISTRATORE UNICO – SOCIO UNICO  

della SOCIETA’ COLOMBO GIARDINI SRL UNIPERSONALE 

con sede in CERNUSCO L.NE via REGINA 16 

codice fiscale 02959360138 partita IVA 02959360138 

pec colombogiardini@legalmail.it  mail info@colombogroup.eu 

tel 039.5986704 cell 348.1305084 

SOTTO FORMA DI 

 x operatore singolo 
☐ mandatario, capogruppo di 

} raggruppamento temporaneo o consorzio ordinario di cui 
all’art. 68, del D.lgs. 36/2023; ☐ mandante in 

☐ organo comune/mandatario di 
} rete di imprese (in contratto di rete) di cui all’art. 65, 

comma 2, lettera g), D.lgs. 36/2023;  ☐ impresa in rete/mandante in 

 

TENUTO CONTO che, ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs. n. 36/2023: 

― nelle procedure di affidamento di cui all’articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 
40.000 euro, gli operatori economici attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il 
possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti e che la stazione appaltante verifica 
le dichiarazioni, anche previo sorteggio di un campione individuato con modalità predeterminate ogni 
anno; 

― quando, in conseguenza della verifica, non sia confermato il possesso dei requisiti generali o speciali 
dichiarati, la stazione appaltante procede alla risoluzione del contratto, all’escussione della eventuale 
garanzia definitiva, alla comunicazione all’ANAC e alla sospensione dell’operatore economico dalla 
partecipazione alle procedure di affidamento indette dalla medesima stazione appaltante per un 
periodo da uno a dodici mesi decorrenti dall’adozione del provvedimento. 

 

Con espresso riferimento all’Operatore Economico che rappresenta e con riferimento alla richiesta di 
offerta per le prestazioni indicate in oggetto, ai sensi degli artt. 46, 47, 75 e 76 del d.P.R.  n. 445/2000, 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050


consapevole della responsabilità e delle conseguenze civili, amministrative e penali previste in caso di 
rilascio di dichiarazioni mendaci e/o formazione di atti falsi e/o uso degli stessi. 

 
D I C H I A R A  

 
DI ESSERE iscritto alla CCIAA per un’attività pertinente con l’oggetto dell’appalto, con i seguenti dati 

 
Ipotesi 1 (se impresa individuale, indicare i soggetti sotto elencati) 

Forma giuridica IMPRESA INDIVIDUALE 
il titolare e il direttore tecnico sono i seguenti soggetti: 

Cognome e nome Codice fiscale Carica ricoperta 
  Titolare 
  Direttore Tecnico 
   

 
Ipotesi 2 (se società in nome collettivo, indicare i soggetti sotto elencati) 

Forma giuridica SOCIETÀ IN NOME COLLETTIVO 
 il socio amministratore e il direttore tecnico sono i seguenti soggetti:  

Cognome e nome Codice fiscale Carica ricoperta 
  Socio amministratore  
  Direttore Tecnico 
   

 
Ipotesi 3 (se società in accomandita semplice,  indicare i soggetti sotto elencati) 

Forma giuridica SOCIETÀ IN ACCOMANDITA SEMPLICE 
il socio accomandatario e il direttore tecnico sono i seguenti soggetti: 

Cognome e nome Codice fiscale Carica ricoperta 
  Socio accomandatario 
  Direttore Tecnico 
   

 
Ipotesi 4 (se società di capitali e consorzi, indicare i soggetti sotto elencati) 

Forma giuridica:  SRL UNIPERSONALE 
I membri del CdA cui sia stata conferita la legale rappresentanza, i procuratori generali e gli 
institori, i componenti degli organi con poteri di direzione o di vigilanza o soggetti muniti di poteri di 
rappresentanza, di direzione o di controllo, il direttore tecnico, qualunque sia la forma giuridica 
dell’operatore economico, il socio unico, l’eventuale “amministratore di fatto” ai sensi dell’art. 
2639 del Codice Civile sono i seguenti soggetti: 

Cognome e nome Codice fiscale Carica ricoperta 
COLOMBO MASSIMILIANO CLMMSM71E09F133D Socio amministratore – Socio 

unico – legale rappresentante 

COLOMBO MASSIMILIANO CLMMSM71E09F133D Direttore Tecnico 

COLOMBO LUCA CLMLCU78R17F133G Direttore Tecnico 

BERMONE GIACOMO ALBERTO BRMGML78E27F205Q Revisore Contabile 
 

INOLTRE   D I C H I A R A   DI 

X essere        ☐ non essere  

una micro, piccola o media impresa, come definita dall’articolo 2 dell’allegato alla Raccomandazione della 
Commissione europea 2003/361/CE del 6 maggio 2003 (G.U.U.E. n. L. 124/2003) e all’articolo 2 del D.M. 18 
aprile 2005, pubblicato nella G.U. n. 238 del 12 ottobre 2005 [Sono considerate micro, piccole o medie 
quelle che rispondo alle seguenti due condizioni: effettivi (unità lavorative/anno) inferiori a 250 e 
fatturato annuo inferiore a 50 milioni di euro o totale di bilancio inferiore a 43 milioni di euro] 



PARTE I 
Requisiti di ordine generale e cause di esclusione automatica  

(articolo 94 D.Lgs. n. 36/2023) 

 
In ordine ai requisiti di cui all'art. 94 del D.Lgs. n. 36/2023 

 
D I C H I A R A 

 
― che, con riferimento al sottoscritto dichiarante, ai soggetti indicati al comma 3 dell’art. 94 del D.Lgs n.  

36/2023 nonché ai soggetti di cui al comma 4 dello stesso art. 94, non è stata adottata condanna con 
sentenza definitiva o decreto penale di condanna divenuto irrevocabile per i reati elencati al comma 1 
dello stesso art. 94, tenuto conto che la causa di esclusione non è disposta e il divieto di aggiudicare 
non si applica quando il reato è stato depenalizzato oppure quando è intervenuta la riabilitazione 
oppure, nei casi di condanna ad una pena accessoria perpetua, quando questa è stata dichiarata estinta 
ai sensi dell’articolo 179, settimo comma, del codice penale, oppure quando il reato è stato dichiarato 
estinto dopo la condanna oppure in caso di revoca della condanna medesima; 
 

― che, con riferimento al sottoscritto dichiarante e ai soggetti indicati al comma 3 dell’art. 94 del D.Lgs. 
n. 36/2023 nonché ai soggetti di cui al comma 4 dello stesso art. 94, non sussistono le ragioni di 
decadenza, di sospensione o di divieto previste dall'articolo 67 del codice delle leggi antimafia e delle 
misure di prevenzione, di cui al D.Lgs. 6 settembre 2011, n. 159 o di un tentativo di infiltrazione 
mafiosa di cui all'articolo 84, comma 4, del medesimo codice, fermo restando quanto previsto dagli 
articoli 88, comma 4-bis, e 92, commi 2 e 3, del codice di cui al decreto legislativo n. 159 del 2011, con 
riferimento rispettivamente alle comunicazioni antimafia e alle informazioni antimafia e tenuto conto 
che la causa di esclusione di cui all’articolo 84, comma 4, del medesimo codice di cui al decreto 
legislativo n. 159 del 2011 non opera se, entro la data dell’aggiudicazione, l’impresa sia stata ammessa 
al controllo giudiziario ai sensi dell’articolo 34-bis del medesimo codice; 
 

― di non versare in alcuna delle cause di esclusione di cui al comma 5 dell’articolo 94 del d.lgs. 36/2023, 
laddove applicabili,  cui si rinvia e che si intende qui per ripetuto e trascritto; 

 
― che, ai sensi dell’articolo 94, comma 6, del D. Lgs 36/2023, l’operatore economico non ha commesso 

violazioni gravi, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi relativi al pagamento delle imposte e 
tasse o dei contributi previdenziali, secondo la legislazione italiana o quella dello Stato in cui è stabilito 
(costituiscono gravi violazioni definitivamente accertate quelle indicate nell’allegato II.10. al D.lgs. 
36/2023).  

 

PARTE II 
Cause di esclusione NON Automatica 

(articolo 95 d.lgs. 36/2023) 

 
In ordine ai requisiti di cui all'art. 95 del D.Lgs. n. 36/2023 
 

D I C H I A R A 
 

― che l’operatore economico non versa in alcuna delle possibili cause di esclusione di cui al comma 1 
dell’articolo 95 del D.Lgs. n. 36/2023, laddove applicabili, cui si rinvia e che si intende qui per ripetuto 
e trascritto, anche tenuto conto di quanto disposto all’art. 98 dello stesso D.Lgs. n. 36/2023; 
 

― che l’operatore economico non ha commesso gravi violazioni non definitivamente accertate agli 
obblighi relativi al pagamento di imposte e tasse o contributi previdenziali, tenuto conto che 
costituiscono gravi violazioni non definitivamente accertate in materia fiscale quelle indicate 
nell’Allegato II.10 del D.Lgs. 36/2023, che la gravità va in ogni caso valutata anche tenendo conto del 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#084
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#084
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#034-bis
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036_A_II.htm#II.10


valore dell’appalto e che la causa di esclusione non si applica quando l'operatore economico ha 
ottemperato ai suoi obblighi pagando o impegnandosi in modo vincolante a pagare le imposte o i 
contributi previdenziali dovuti, compresi eventuali interessi o sanzioni, oppure quando il debito 
tributario o previdenziale sia comunque integralmente estinto, purché l'estinzione, il pagamento o 
l'impegno si siano perfezionati anteriormente alla scadenza del termine di presentazione dell’offerta, 
oppure nel caso in cui l’operatore economico abbia compensato il debito tributario con crediti 
certificati vantati nei confronti della pubblica amministrazione. 

 

PARTE III 
Eventuali misure di Self-Cleaning 

(articolo 96, comma 6, D.Lgs. 36/2023) 

 
In ordine alle misure di cui all'art. 96, comma 6, del D.Lgs. n. 36/2023 

 
D I C H I A R A 

(eventuale, non compilare se ipotesi non sussistente) → che l’operatore economico, versando in una 
delle situazioni di cui all’art. 94 (a eccezione del comma 6) o dell’art. 95 (a eccezione del comma 2) del 
D.Lgs. 36/2023, ossia (indicare la circostanza che genererebbe una ipotesi di esclusione) 
_________________: 
□ comprova, anche per il tramite della documentazione allegata alla presente, di aver adottato, ai sensi 

del comma 6 dell’art. 96 del Codice dei Contratti, le seguenti misure di self-cleaning 
______________________________________________________  
(N.B. → l'operatore economico dimostra di aver risarcito o di essersi impegnato a risarcire qualunque 
danno causato dal reato o dall'illecito, di aver chiarito i fatti e le circostanze in modo globale 
collaborando attivamente con le autorità investigative e di aver adottato provvedimenti concreti di 
carattere tecnico, organizzativo e relativi al personale idonei a prevenire ulteriori reati o illeciti):  

□ ovvero 
□ comprova, anche per il tramite della documentazione allegata alla presente, di NON aver potuto 

adottare misure di self-cleaning prima della presentazione dell’offerta in quanto ______________ e si 
impegna sin da ora ad adottare le  misure correttive di cui comma 6 dell’art. 96 del Codice dei 
Contratti entro il termine di conclusione della procedura comunicandole tempestivamente alla stazione 
appaltante. 

 

PARTE V 
DICHIARAZIONI FINALI 

 
D I C H I A R A   I N F I N E 

 
DI ACCETTARE, senza condizione o riserva alcuna, tutte le prescrizioni contenute nella documentazione 
relativa all’affidamento in oggetto; 
 
DI ESSERE consapevole che, ai sensi dell’articolo 96, comma 14, del D.Lgs. n. 36/2023, l’operatore ha 
l’obbligo di comunicare alla stazione appaltante anche la sussistenza dei fatti e dei provvedimenti che 
possono costituire causa di esclusione ai sensi degli articoli 94 e 95, ove non menzionati nel proprio 
fascicolo virtuale; 
 
DI IMPEGNARSI ad eseguire la fornitura secondo le modalità ed i tempi stabiliti dalla stazione appaltante; 
 
DI ESSERE EDOTTO degli obblighi derivanti dal Codice di comportamento integrativo dell’Ente e di 
impegnarsi, in caso di aggiudicazione, a osservare e a far osservare ai propri dipendenti e collaboratori, per 
quanto applicabile, il suddetto codice, pena la risoluzione del contratto; 
 
DI NON AVER CONCLUSO contratti di lavoro subordinato o autonomo e comunque di non avere attribuito 
incarichi ad ex dipendenti della stazione appaltante che hanno esercitato funzioni autoritative o negoziali 
nei confronti dell’impresa che rappresento, nel triennio successivo alla cessazione del rapporto di impiego; 



 
DI ESSERE CONSAPEVOLE che i pagamenti conseguenti all’esecuzione delle prestazioni oggetto di eventuale 
affidamento avverranno comunque esclusivamente tramite lo strumento del bonifico bancario o postale ai 
sensi art.3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136, impegnandosi a rispettare e far rispettare (in caso di 
subappalti/subcontratti) i relativi obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, consapevole che in caso di 
inadempimento agli obblighi della suddetta Legge si procederà alla risoluzione del contratto; 
 
DI IMPEGNARSI a garantire al personale impiegato nei lavori il contratto collettivo nazionale e territoriale in 
vigore per il settore e per la zona nella quale si eseguono le prestazioni di lavoro, stipulato dalle 
associazioni dei datori e dei prestatori di lavoro comparativamente più rappresentative sul piano nazionale 
e quello il cui ambito di applicazione sia strettamente connesso con l’attività oggetto dell’appalto svolta 
dall’impresa anche in maniera prevalente, nonché garantire le stesse tutele economiche e normative per i 
lavoratori in subappalto rispetto ai dipendenti dell’appaltatore e contro il lavoro irregolare; 
 
DI APPLICARE ai propri dipendenti il seguente Contratto Nazionale (CCNL):  
Operai agricoli e florovivaisti 
impiegati agricoli e florovivaisti 
 
DI AUTORIZZARE, ai sensi del D.Lgs. 30 n. 196/2003 e del Regolamento UE 2016/679, l’utilizzazione dei dati 
di cui alla presente dichiarazione, compresi quelli di cui ai numeri 2) e 3) (dati sensibili ai sensi degli 
articoli 20, 21 e 22, del citato decreto legislativo, ferme restando le esenzioni dagli obblighi di notifica e 
acquisizione del consenso), ai fini della partecipazione alla procedura e per gli eventuali procedimenti 
amministrativi e giurisdizionali conseguenti; ne autorizza, inoltre, la comunicazione ai funzionari e agli 
incaricati dell’organismo appaltante o dell’amministrazione aggiudicatrice, nonché agli eventuali 
controinteressati che ne facciano legittima e motivata richiesta. 
 
 

IL SOTTOSCRITTORE 

Colombo Giardini S.r.l. Unipersonale  
Il legale rappresentante    
Massimiliano Colombo  

FIRMA DIGITALE 
 
 
 
 
 

Non occorre allegare alla presente copia fotostatica di un documento di identità del sottoscrittore ai sensi dell’art. 38, comma 3, del D.P.R. n. 445/2000, 
trattandosi di sottoscrizione digitale (Cons. Stato, III, 16 aprile 2019, n. 2493) 

https://www.giustizia-amministrativa.it/portale/pages/istituzionale/visualizza?nodeRef=&schema=cds&nrg=201901266&nomeFile=201902493_11.html&subDir=Provvedimenti


 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INPS_38011043 Data richiesta 12/10/2023 Scadenza validità 09/02/2024

Denominazione/ragione sociale COLOMBO GIARDINI S.R.L.

Codice fiscale 02959360138

Sede legale VIA REGINA 16 CERNUSCO LOMBARDONE LC 23870

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

CNCE

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.



Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962

Determinazione n. 930/2023 del 22/12/2023

OGGETTO: ACCORDO PER LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA AREA LAGHETTO: 
CIG 87481398AC. AVVIO DEL CONTRATTO ATTUATIVO N. 2 IN FAVORE DELLA SOCIETA’ 

COLOMBO GIARDINI S.R.L. ED ASSUNZIONE DEL RELATIVO IMPEGNO DI SPESA 
(CIG FIGLIO A042F7C856).

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell’artt. 147 bis e 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., si attesta la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria.

Esercizio Numero E/U Codice Bilancio Descrizione Capitolo Importo
2023 2737 U 09022.02.106812 SPESE PER MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA AREE VERDI 
18.300,00

Giussano, 27/12/2023     

IL DIRIGENTE SETTORE FINANZIARIO
rizzoni sandro

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di Giussano.


